
Ostrołęka, 29 września 2023 r. 
  DO.5161.71.2023

D E C Y Z J A   NR   371/23

Na podstawie art. 36 ust. 1 pkt 5, art. 92 ust. 6 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków  i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840, ze zm.), § 18 ust. 1, ust. 3 pkt 3, 4, 6, 8, 9, 
11, 12,  13 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 2018 r. 
w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót 
budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (Dz.U. z 2021 r. poz. 81) oraz 
art. 49, art. 104 i art. 108 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 775, ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku DOMOST Sp. z o. o., ul. Kolejowa 30, 
07-320 Małkinia Górna, w której imieniu działa pełnomocnik – Adam Kostrzoń (adres w aktach 
sprawy),  z dnia 27.09.2023 r., w sprawie wydania pozwolenia na prowadzenie archeologicznych 
badań sondażowych na działkach nr ewid. 821/1, 822/1, 1140/2 w m. Łęg Przedmiejski, gm. Lelis, 
51/5, 51/8, 105/17, 106/12, 107/5, 112/4, 149/3, 220/4, 115/2, 150/3, 224 w m. Teodorowo, 
gm. Rzekuń, 7074/1 w m. Ostrołęka, gm. Ostrołęka (miasto), na trasie planowanej inwestycji 
polegającej na budowie przeprawy mostowej przez rzekę Narew wraz z drogą dojazdową łączącą 
drogę krajową DK61 w m. Teodorowo, Gmina Rzekuń Powiat Ostrołęcki, z drogą powiatową 
nr 2539W w m. Łęg Przedmiejski, Gmina Lelis, Powiat Ostrołęcki, Województwo Mazowieckie, 

orzekam

1. Pozwolić DOMOST Sp. z o. o. z siedzibą w  Małkini Górnej na prowadzenie archeologicznych badań 
sondażowych na działkach nr ewid. 821/1, 822/1, 11470/2 w m. Łęg Przedmiejski, gm. Lelis, 
51/5, 51/8, 105/17, 106/12, 107/5, 112/4, 149/3, 220/4, 115/2, 150/3, 224 w m. Teodorowo, 
gm. Rzekuń, 70174/1 w m. Ostrołęka, gm. Ostrołęka (miasto), na trasie planowanej inwestycji 
polegającej na budowie przeprawy mostowej przez rzekę Narew wraz z drogą dojazdową łączącą 
drogę krajową DK61 w m. Teodorowo, Gmina Rzekuń Powiat Ostrołęcki, z drogą powiatową 
nr 2539W w m. Łęg Przedmiejski, Gmina Lelis, Powiat Ostrołęcki, Województwo Mazowieckie.

         
2. Zakres i sposób prowadzenia archeologicznych badań sondażowych określony został 

w załączonym programie badań archeologicznych i obejmuje w szczególności:
-  prospekcję powierzchniową, usprawnioną o poszukiwanie z udziałem wykrywacza metali;
-  odhumusowanie przy użyciu sprzętu ciężkiego;
- doczyszczenie całości wykopów oraz profili, a także doczyszczenie nawarstwień i obiektów     

archeologicznych; 
-  wykonanie dokumentacji fotograficznej i rysunkowej nawarstwień i obiektów archeologicznych;,
- ręczna eksploracja obiektów archeologicznych, warstw kulturowych i innych istotnych zmian                     

proweniencji antropologicznej;
-  prowadzenie dokumentacji w trakcie prowadzenia prac badawczych;
-  sporządzenie sprawozdania z badań. 

3. Współrzędne geodezyjne obszaru badań archeologicznych:   

1) X: 586394,413720388 Y: 674202,085013845
2) X: 586394,413720388 Y: 674204,085013845 
3) X: 586354,413720388 Y: 674204,085013845
4) X: 586354,413720388 Y: 674202,085013845
5) X: 586257,222174109 Y: 675350,078549968
6) X: 586253,439278371 Y: 675353,34806061



7) X: 586227,283193236 Y: 675323,084894708
8) X: 586231,066088974 Y: 675319,815384066
9) X: 586021,322020567 Y: 675821,717495888
10) X: 586018,216947407 Y: 675825,636490743   
11) X: 586002,540967987 Y: 675813,216198105
12) X: 586005,646041147 Y: 675809,29720325
13) X: 586005,754457578 Y: 675836,713269605
14) X: 586010,22293375 Y: 675838,956642223
15) X: 586001,249443279                  Y: 675856,83054691
16) X: 585996,780967107 Y: 675854,587174293
17) X: 585900,779140774 Y: 676070,493481726
18) X: 585899,507099585 Y: 676075,328966315
19) X: 585880,165161228 Y: 676070,240801559
20) X: 585881,437202417 Y: 676065,40531697
21) X: 585869,391048447 Y: 676376,350264064
22) X: 585869,391048447 Y: 676381,350264064
23) X: 585849,391048447 Y: 676381,350264064
24) X: 585849,391048447 Y: 676376,350264064
25) X: 585853,935535462 Y: 676657,884874742
26) X: 585858,693340825 Y: 676659,483716506
27) X: 585845,935549847 Y: 676697,394644708
28) X: 585841,196002323 Y: 676695,801945972
29) X: 585831,372234661 Y: 676643,390827076
30) X: 585836,319309445 Y: 676642,665257586
31) X: 585839,221587404 Y: 676662,45355672
32) X: 585834,27451262 Y: 676663,17912621
33) X: 585837,43682486 Y: 676724,616630877
34) X: 585835,173363061 Y: 676729,074964723
35) X: 585826,256695369 Y: 676724,548041125
36) X: 585828,520157167 Y: 676720,089707279
37) X: 585803,895098233 Y: 676746,037350043
38) X: 585811,757569311 Y: 676764,427063161
39) X: 585807,160141031 Y: 676766,39268093
40) X: 585799,297669954 Y: 676748,002967812
41) X: 585785,943458474 Y: 676723,369398229
42) X: 585783,605837874 Y: 676727,789299804
43) X: 585765,926231574 Y: 676718,438817404
44) X: 585768,263852174 Y: 676714,018915829

4.  Termin ważności pozwolenia ustala się na dzień  31 grudnia 2025 r.

5. Pozwolenie wydaje się pod warunkami polegającymi na obowiązku: 

1) kierowania badaniami archeologicznymi albo samodzielnego wykonywania tych badań przez 
osobę spełniającą wymagania, o których mowa w art. 37e ust. 1 ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami;  

2) przekazania wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków nie później niż w terminie 14 dni przed 
dniem rozpoczęcia badań archeologicznych, a w toku badań archeologicznych, na 14 dni przed 
dokonaniem zmiany osoby kierującej badaniami:

a) imienia i nazwiska osoby, o której mowa w ppkt 1,
b) dokumentów potwierdzających posiadanie przez tę osobę wymagań, o których mowa 

w art. 37e ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami,



c) oświadczenia osoby, o której mowa w ppkt 1, o przyjęciu przez tę osobę obowiązku 
kierowania badaniami archeologicznymi lub samodzielnego wykonywania tych badań;

Jednocześnie Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków stwierdza, iż dokumenty 
o których mowa w pkt 5 ppkt 2 niniejszej decyzji zostały dostarczone organowi wraz 
z wnioskiem. 

3) niezwłocznego zawiadomienia wojewódzkiego konserwatora zabytków o wszelkich 
zagrożeniach lub nowych okolicznościach ujawnionych w trakcie prowadzenia wskazanych w 
pozwoleniu badań archeologicznych;

4) niezwłocznego zawiadomienia wojewódzkiego konserwatora zabytków o przerwach 
we wskazanych w pozwoleniu badaniach archeologicznych, które mogą wpłynąć na zmianę 
programu tych badań;

5) prowadzenia dokumentacji przebiegu badań archeologicznych oraz opracowania wyników 
tych badań w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację i dokładną przestrzenną 
lokalizację wszystkich czynności oraz dokonanych odkryć i przekazania jej wojewódzkiemu 
konserwatorowi zabytków w terminie 6 miesięcy od dnia zakończenia tych badań;

6) prowadzenia inwentaryzacji polowej pozyskanych zabytków i ich dokumentacji i przekazania 
jej wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków w terminie 6 miesięcy od dnia zakończenia 
badań archeologicznych;

7) sporządzenia sprawozdania z przeprowadzonych badań archeologicznych i przekazania 
tego sprawozdania wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków w terminie nie dłuższym 
niż 3 tygodnie od dnia ich zakończenia;

8) opracowania wyników badań archeologicznych i przekazania ich wojewódzkiemu 
konserwatorowi zabytków w terminie nie dłuższym niż 3 lata od dnia  ich zakończenia;

9)   uporządkowania terenu po zakończeniu badań archeologicznych;

10) dokonania odbioru końcowego z udziałem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

6. Dokumentacja badań archeologicznych winna zawierać elementy określone w załączniku 
II do rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 2018 r. 
w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót 
budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (Dz.U. z 2021 r. poz. 81).

7. Decyzji nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności ze względu na ważny interes społeczny.

Uzasadnienie

DOMOST Sp. z o. o., w imieniu której działa pełnomocnik – Adam Kostrzoń,
wystąpiła do Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z wnioskiem o wydanie 
pozwolenia na prowadzenie archeologicznych badań sondażowych na działkach nr ewid. 821/1, 
822/1, 11470/2 w m. Łęg Przedmiejski, gm. Lelis, 51/5, 51/8, 105/17, 106/12, 107/5, 112/4, 149/3, 
220/4, 115/2, 150/3, 224 w m. Teodorowo, gm. Rzekuń, 70174/1 w m. Ostrołęka, gm. Ostrołęka 
(miasto), na trasie planowanej inwestycji polegającej na budowie przeprawy mostowej przez rzekę 
Narew wraz z drogą dojazdową łączącą drogę krajową DK61 w m. Teodorowo, Gmina Rzekuń Powiat 
Ostrołęcki, z drogą powiatową nr 2539W w m. Łęg Przedmiejski, Gmina Lelis, Powiat Ostrołęcki, 
Województwo Mazowieckie. 



 Zgodnie z dyspozycją art. 36 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, ze zm.) prowadzenie badań archeologicznych, 
wymaga pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

Do wykonania badań sondażowych zakwalifikowano miejsca, w których najprawdopodobniej 
znajdują się okopy, transzeje lub stanowiska ogniowe, a także jedno miejsce wyjątkowo atrakcyjne 
pod względem osadniczym w okresie pradziejowym. Dla określenia zakresu badań sondażowych 
koniecznych do wykonania na obszarze ww. obiektów przyjęto powierzchnię wskazaną 
w opracowaniu badań powierzchniowych pt. „Opracowanie i sprawozdanie z badań 
powierzchniowych wykonanych na trasie budowy przeprawy mostowej przez rzekę Narew wraz 
z drogą dojazdową łączącą drogę krajową DK61 w m. Teodorowo, Gmina Rzekuń, Powiat Ostrołęcki, 
z drogą powiatową nr 2539W w m. Łęg Przedmiejski, Gmina Lelis, Powiat Ostrołęcki, Województwo 
Mazowieckie”. Badania sondażowe mają na celu rozpoznanie przedmiotowych okopów, 
tj. ich dokładnego charakteru i chronologii oraz zweryfikowanie faktycznego stopnia kolizji 
z projektowaną budową przeprawy mostowej. Ponadto przedmiotowe badania sondażowe 
umożliwią zidentyfikowanie i wskazanie stanowisk archeologicznych o dużej wartości i potencjale 
poznawczym, na których konieczne będzie przeprowadzenie ratowniczych badań wykopaliskowych. 
Roboty ziemne naruszą strukturę gruntu przez co mogą spowodować zniszczenie zachowanych 
w ziemi zabytków archeologicznych oraz warstw kulturowych. Dlatego też badania sondażowe 
we wskazanych miejscach są konieczne. 

W uzasadnieniu wniosku wskazano, że inwestycja może doprowadzić do uszkodzenia 
lub bezpowrotnego zniszczenia ewentualnej substancji zabytkowej. 

Decyzji nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności ze względu na ważny interes 
społeczny polegający na konieczności realizacji inwestycji publicznej o znaczeniu krajowym. 
Na podstawie art. 108 § 1 Kpa decyzji, od której służy odwołanie, może być nadany rygor 
natychmiastowej wykonalności, gdy jest to niezbędne ze względu na ochronę zdrowia 
lub życia ludzkiego albo dla zabezpieczenia gospodarstwa narodowego przed ciężkimi stratami bądź 
też ze względu na inny interes społeczny lub wyjątkowo ważny interes strony. 

Wobec powyższego, działając na mocy przytoczonych przepisów, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

1.  Postępowanie w sprawie wydanego pozwolenia może zostać wznowione, a następnie pozwolenie 
może zostać cofnięte lub zmienione na podstawie art. 47 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Ministra Kultury ,Dziedzictwa Narodowego i 
Sportu za pośrednictwem organu wydającego pozwolenie w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia.  

3.  Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

 
Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową w wysokości 82 zł – potwierdzenie transakcji z dnia 

27.09.2023 r.

Z up. MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
 KONSERWATORA ZABYTKÓW

/-/
Agnieszka Sagało-Sadowska

 Zastępca Kierownika Delegatury w Ostrołęce
(pismo podpisane elektronicznie)



Załącznik:
Mapa inwestycji z zaznaczonym obszarem 
badań archeologicznych (6 szt.)

Otrzymują:
1.  Adam Kostrzoń – pełnomocnik inwestora

  (adres w aktach sprawy)
2.  Gmina Rzekuń

  ul. Kościuszki 33, 07-411 Rzekuń
3.  Gmina Lelis

  ul. Szkolna 39, 07-402 Lelis
4. Gmina Miasto Ostrołęka
   pl. gen. J. Bema 1, 07-410 Ostrołęka 
5.  a/a.
pozostałe strony postępowania zostaną
zawiadomione w drodze obwieszczenia


		2023-09-29T13:15:18+0000
	Agnieszka Sagało-Sadowska




